2024年 4月 10日
報道関係各位

大成有楽不動産株式会社

大成有楽不動産株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：浜中裕之）は、 国土交通省「令和 6年

度 PPP協定パートナー」の「個別相談パートナー」に選定されましたので、お知らせいたします。

PPP 協定パートナーとは、国土交通省が PPP／PFI の推進に係る施策をより効果的かつ効率的に実施する

ために、民間事業者と「PPP 協定」を締結し、セミナー開催・個別相談・データベースの提供を通じて PPP

／PFIの普及・啓発を図るものです。当社は昨年度に続き、全国の地方公共団体職員および地場企業を対象に

PPP／PFIに関する相談に対応する「個別相談パートナー」として選定されました。

＜国土交通省ホームページ＞ https://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/kanminrenkei/1-6-1.html

当社の施設管理事業は、大成建設グループのノウハウと技術力を礎に、ビル管理事業、マンション管理事

業、リニューアル事業を展開しています。公共施設の維持管理においては、複数施設の施設管理業務を一括

契約する包括管理を『公共施設マネジメント「まるメンテ」』として全国で展開。建物の「かかりつけ医」と

して不具合の予兆を見逃さない予防保全を推進しています。これからも公共施設の安全性・快適性の向上と

長寿命化を実現することで、地方自治体の地域住民への安定した公共サービスの提供に貢献しています。

全国での公共施設管理の実績を生かし、地域社会に貢献

国土交通省「令和 6年度 PPP協定パートナー」に選定

≪リリースに関するお問合せ先≫
大成有楽不動産株式会社 経営管理本部 企画総務部 経営企画室

TEL 03-3567-9411 ／ E-mail : press-cc@taisei-yuraku.co.jp

Press Release

大成有楽不動産の施設管理事業について

公共施設マネジメント「まるメンテ」 ～国や地方自治体の公共施設の包括管理を全国で展開しています～

https://www.taisei-yuraku.co.jp/business/building/ppp.html

建物のことを考えた管理＝建物の健康管理 【建考管理】
複数の施設全部をまる（ごと）メンテ（ナンス） 【包括管理】
管理業務全体をまる（ごと）メンテ（ナンス） 【総合管理】
施設をメンテナンスしてチェック（＝☑まる） 【品質管理】

https://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/kanminrenkei/1-6-1.html
https://www.taisei-yuraku.co.jp/business/building/ppp.html